2024年 3月 21日

各 位

日本証券金融株式会社

貸借取引金利の公表方法の変更について

今般、当社は貸借取引金利の公表方法を変更することとしました。貸借取引金利については、

これまで金利を変更する際に取引先にご通知する取扱いとしておりましたが、従来の方法では適

用期間が明示されず、変更時期の予測が困難等のご意見をいただいておりました。

このため、金利変更の有無にかかわらず、下記のとおり毎月公表する方法に変更することとい

たしましたので、お知らせします。

記

１．貸借取引金利の公表方法の変更

①公表日

  毎月 20日（当社休業日の場合は翌営業日）

  ・貸借取引情報サイト1において公表いたします。

②適用期間

原則として、上記①の公表日から起算して 3営業日目（申込日）から翌月の適用

期間開始日の前日まで適用します。

２．今後のスケジュール

（１）新方法の最初の公表日

2024年 4月 22日（月）

 （２）新方法の最初の適用日

    2024年 4月 24日（水）申込み分（4月 26日（金）決済分）

以  上

1 https://www.taisyaku.jp/